[image: image3.png]o BHECEHHH H3MEHEHHH B
AZIMHHEHCTPATHEHBI pernamen
MPETOCTARIIEHHS  AJMHHHCTpAITHeR
ropoga CMOJIEHCKA MYHHLHITATLHOH
YOIyTH  «BbUiada  paspellleHHs Ha
HCTIOITh30BaHEe 3eMelTh HITH 3eMeThHBIX
YIaCTKOB, HAXOSIIHXCS E
MYHHIHITATEHOH COGCTBEHHOCTH HIH
TOCYZapCTBEHHasl COGCTBEHHOCTh Ha
KOTOpEIE He pasIpaHHdeHa, Ge:
[PEAOCTARIICHHST 3eMETBHBIX Y4aCTKOR
H  YCTaHORJeHHS CepEHTYTa»,
YTBEPSKACHHBIT TIOCTAHORJICHHEM
AZMHHHCTPALHH ropoAa CMOJIEHCKA OT
11.05.2018 No1279-aam

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_______________________№ ______________

[image: image2]
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией города Смоленска муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 11.05.2018 № 1279-адм, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. Подпункт 1.1.2.7 пункта 1.1.2 подраздела 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.2.7. Размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории; размещения пандусов и других приспособлений, обеспечивающих передвижение маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений.».

1.1.2. Абзац второй пункта 1.3.1 подраздела 1.3 после слов «в устной форме» дополнить словами «(на личном приеме)».

1.1.3. Абзац второй пункта 1.3.5 подраздела 1.3 дополнить словами «и Управления».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием реквизитов и источников их официального опубликования

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Земельным кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», 29.10.2001, № 44, ст. 4147);

- Градостроительным кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», 03.01.2005, № 1 (часть 1), ст. 16);

- Гражданским кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», 05.12.94, № 32, ст. 3301; 20.01.96, № 5, ст. 410; 03.12.2001, № 49, ст. 4552; 25.12.2006, № 52 (часть 1), ст. 5496);

- Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 29.10.2001, № 44, ст. 4148);

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства Российской Федерации», 02.08.2010, № 31, ст. 4179);

- постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014                    № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности» («Собрание законодательства Российской Федерации», 08.12.2014,               № 49 (часть VI), ст. 6951);

- постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014                    № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» («Собрание законодательства Российской Федерации», 15.12.2014, № 50, ст. 7089);

- постановлением Администрации Смоленской области от 28.05.2015                  № 302 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 02.06.2015);

- Уставом города Смоленска (опубликован в издании «Рабочий путь», № 284, 23.12.2005);

- решением 70-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 27.03.2015 № 1354 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Смоленска»                  («Смоленские городские известия», 08.04.2015, № 3, с. 170);

- решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от  20.02.2015  № 1323 «Об определении уполномоченного  органа на распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Смоленска» («Рабочий путь», № 41, 27.02.2015)».

1.2.2. Наименование подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень требуемых от заявителя документов, необходимых в соответствии с законодательством и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, и требования, предъявляемые к этим документам».

1.2.3. Подпункты «а», «б» пункта 2.6.4 подраздела 2.6 исключить.

1.2.4. Пункт 2.6.4 подраздела 2.6 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.».

1.2.5. Подраздел 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут с момента его поступления».

1.2.6. Подраздел 2.14 дополнить абзацами следующего содержания:

«Качество предоставления муниципальной услуги характеризуется отсутствием:

- очередей при приеме и выдаче документов заявителям;

- нарушений сроков предоставления муниципальной услуги;

- обоснованных жалоб и претензий на действия (бездействие) сотрудников, предоставляющих муниципальную услугу.».

1.3. В разделе 3:
1.3.1. В пункте 3.3.6 подраздела 3.3 слова «не позднее одного рабочего дня» заменить словами «не позднее 1 рабочего дня».

1.3.2. В пункте 3.4.5 подраздела 3.4 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней».

1.3.3. Наименование подраздела 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Выдача (направление) заявителю результатов предоставления муниципальной услуги».

1.4. В разделе 5:

1.4.1. Подпункт 3 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«3) требования у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;».

1.4.2. Пункт 5.2 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

1.4.3. В пункте 5.5 слова «в течение пятнадцати рабочих дней» заменить словами «в течение 15 рабочих дней».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска:

2.1. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и    муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте          Администрации города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города     Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава города Смоленска                                                                         А.А. Борисов

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen